

Nota van inlichtingen

Aanbesteding Wmo-vervoer SWF 21097B gemeente Súdwest-Fryslân

Nr	Onderwerp	Paragraaf	Vraag
1	inhoud en omvang van de opdracht	1.3	U geeft aan dat de opdracht met de huidige opdrachtnemers afloopt op 1 augustus a.s.. In paragraaf 1.6 geeft u aan dat de opdracht start op 1 oktober 2022. Kunt u dit verduidelijken?
	Antwoord:		Om voldoende tijd te hebben voor een zorgvuldige implementatie van de Opdracht is besloten, gezien de voorziene gunningsdatum, om de overeenkomst voortvloeiende uit deze aanbesteding 2 maanden later te starten. Met de huidige twee contractanten zal een overbruggingsovereenkomst worden afgesloten.
2	Wachtkamerovereenkomst	1.9	U geeft in deze paragraaf aan dat de nummer één de opdracht gegund krijgt en dat de nummer twee in rang in de wachtkamer wordt geplaatst. In hoofdstuk 4 onder punt 2 lezen we echter dat de Opdrachtgever meerdere (maximaal 2) Opdrachtnemers wil selecteren zodat er keuzevrijheid is voor de Wmo-geïndiceerde. Kunt u dit verduidelijken?
	Antwoord:		Het gestelde onder paragraaf 1.9 (Wachtkamerovereenkomst) is een verschrijving: er moet staan: De nummers één en twee in rang krijgen de Opdracht gegund". Er wordt dus bij gebleken geschiktheid en conformiteit aan de eisen gegund aan 2 Inschrijvers.
3	Meereizenden / begeleiders / kinderen declarabel	4.4	Zijn de ritten van de meereizenden / begeleiders / kinderen declarabel bij de Opdrachtgever?
	Antwoord:		Nee, wel dienen deze meereizenden, begeleiders en/of kinderen een eigen ritbijdrage te betalen, zie uitvoeringseis 5.
4	Indicaties	4.9	Kunt u aangeven hoeveel Wmo-geïndiceerden een extra indicatie hebben voor voldoende beenruimte of het niet kunnen nemen van een hoge instap?
	Antwoord:		Er zijn momenteel 14 cliënten die een indicatie hebben voor 'voldoende beenruimte' en 74 cliënten die een indicatie hebben voor 'het niet kunnen nemen van een hoge instap'.
	Milieuaspecten	4.16.2	Kunt u bevestigen dat de 40% van toepassing is op de inzet van personenauto's en personenbussen en dat rolstoelbussen hier aan niet hoeven te voldoen?

5	Antwoord:		Nee, dat kunnen wij niet bevestigen. De subtitel van Inschrijfformulier D "Inzet duurzaam kleinschalig niet rolstoel gebonden materieel" is een verschrijving; er moet staan "Inzet duurzaam wagenpark". De gewone personenwagen is zeer goed beschikbaar in een Zero Emissie variant, de rolstoelbus is dat niet. Minimaal 40% van het aantal uit te voeren ritten dient te worden uitgevoerd met voertuigen met elektrische (of waterstof-)aandrijving. Hoe de verdeling is tussen personenwagens, personenbussen en rolstoelbussen die voldoen aan deze zero-emissie-eis is niet relevant. Als bijvoorbeeld het aantal ritten uitgevoerd met personenwagens alleen al zorgt voor het voldoen aan deze eis, dan is dat toereikend. In dit verband zij hierbij benadrukt dat Opdrachtnemer de naleving van deze uitvoeringseis en het (eventueel) extra zero emissie-aanbod in de Inschrijving, op eerste verzoek van de gemeente binnen 2 weken inzichtelijk dient te maken voor de gemeente door een Excel draaitabel-overzicht in te dienen van de ingezette vervoersmiddelen met vermelding van type vervoersmiddel, kenteken, aandrijvingstype en aantal uitgevoerde ritten met als bron de zogenaamde rittenbakken van de door de gemeente aangevraagde periode.
	Minimumcijfer	5.1 stap 3	Per subgunningscriterium moet er minimaal een 6 worden gescoord. Geldt dit ook voor subgunningscriterium G.4 - duurzaamheid? En telt subgunningscriterium G.4 - duurzaamheid ook mee bij de berekening van het gemiddelde beoordelingscijfer?
6	Antwoord:		In paragraaf 5.3.4 staat abusievelijk dat de beoordeling voor de subgunningscriteria G1 t/m G4 plaats vindt met een rapportcijfermethodiek, dit is niet geheel juist. Alleen voor de subgunningscriteria G1 t/m G3 wordt de rapportcijfermethodiek gehanteerd. Voor G4 Duurzaamheid wordt een puntenaantal toegekend op basis van een rekenkundige formule. Bij het invullen van Inschrijfformulier D wordt op basis van de door Inschrijver ingevulde (extra) duurzaamheid het toegekende puntenaantal meteen zichtbaar. De score op G4 Duurzaamheid telt niet mee voor het minimaal te behalen gemiddeld beoordelingscijfer; dit wordt berekend op basis van de beoordelingscijfers voor subgunningscriteria G1 t/m G3.
	Rapportcijfermethodiek	5.3.4	Kunt u bevestigen dat de rapportcijfermethodiek niet geldt voor G4 - duurzaamheid?
7	Antwoord:		Ja, zie het antwoord op vraag 6.